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O D oğu ştan  M etabolizm a H asta lar ın d a

T ed avi ve T aram a Y ön tem leri

19 - 22 N isan  1988 H acettep e  Ü n ivers itesi

Toplantıya, Avusturya, Federal Almanya ve Türkiye’den çocuk doktorları 
ile beslenm e ve diyet uzm anları katılm ışlardır. Toplantıda, doğuştan m eta
bolizm a hastalık ların ın  ülkelere göre görülm e sıklığı, ta ram a ve tedavi yön
tem leri, yeni doğan taram asının  önemi, erken  tanı, p re ra ta l tanının zihin ge
lişim indeki olum lu etkileri erken diyet uygulam asının y a ra rlan , diyet ilke
leri tartışılm ıştır. Ülkemizde uygulanan taram a yöntem i ile 2781’de 1 olguda 
Fenilketonüri saptanm ış olup bu oran, diğer ülkelerle kıyaslandığında ol
dukça yüksektir. Ülkemizde her yıl 400-600 yenidoğan kalıtsal m etabolik  b ir 
hastalık la doğm akta ve erken tan ı ile tedavi edilebilen bu hastalık  nedeni ile 
ne yazıkki ileri derecede zihinsel özürlü o larak kalm aktadır. Sağlık ve Sos
yal Yardım Bakanlığının organizasyonu ve Fenilketönüri derneğinin desteği 
ile 25 ilde yeni doğanlar fenilketonüri hastalığı yönünden taranm aya başlan
mış bulunm aktadır. Tanınan olgular diyet tedavisine alınarak  iyileştirilm ek- 
tedir. Diyet tedavisi m etabolik hastalığın tü rüne göre değişm ekte ve uygun 
m am a ile b irlik te doğal besinler kullanılm aktadır. Örneğin fenilketonüri ol
gularında hasta la r yeni doğanlar için her hafta  kan sonuçlarına göre kg başı
na 60 veya 70 mg PA, kg başına 2 gm pro tein  verilerek PKU,, Fenildon, Lo- 
fenelac gibi protein hidrolizatları yanında doğal besin içeren diyet verilm ek
tedir. 3 aydan sonra yine kan sonuçlarına göre ayda b ir olm ak üzere kont
rol edilerek 8 yaşına değin özel diyet uygulanm aktadır.

İk inci U luslararası Y em ek K on gresi

2 - 11  E ylü l 1988 İstanb u l

Konya K ültür ve Turizm Derneği tarafından düzenlenen ik inci U luslar
arası Yemek Kongresi 2-11 Eylül tarih leri arasında İs tan b u l’da yapıldı. _ 
Kongreye, Türkiye ve 12 değişik ülkeden yemek konusunda yay ın lan  olan
42 delege katıldı. Kongre, çalışm alarına, İs tanbu l Pera Palas Otelinde verilen 
açılış kokteyli ile başladı Kokteylde değişik ülkelerin  ilginç yem ekleri sergi
lendi. B ir hafta  süre ile beslenme ve yem ekle ilgili b ild irile r sunuldu, ta r 
tışm ala r yapıldı. B ildirilerin başlıcaları; Evliya Çelebi’n in  S eyahatnam esi’nde 
T ürk  Sofrası, Dede Korkut H ikayeleri’nde Yemek Törenleri ve Şölenleri, 
O rtadoğu m utfağının özellikleri, Türk M utfağında kurubaklagil yem ekleri, 
T ürk  m u tfağ ın d avçorba çeşitleri, keçiboynuzu ununun kek ve p as ta  yapı
m ında kullanım ı, Türk-Arap-Ispanyol yem ek k ü ltü rünün  etkileşim i, Kazan 
T ürk leri’nin m utfağı, Makedon-Arnavut T ürk M utfağının etkileşim i, Japon
y a’da şekerlem eler yoluyla m evsim lerin algılanışı, m evsim ler ve Japon  m u t
fağı konuların ı içerm ekteydi. Kongrenin son iki günü, isteyen delegeler Ga
zian tep 'te  bu yörenin yem eklerini inceleme fırsa tı buldular. K ongrenin ilk 
o tu ru m u n a katılan  K ültür ve Turizm  Bakanı Sayın M. Tınaz Titiz kongre 
b ild irilerin in  basım ına yardım cı olacağını açıkladı. Kongreye katılan  yem ek 
yazarları, Türkiye ve Türk M utfağı hakkında edindikleri izlenim leri, kendi
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ü lkelerinde yazacak ların ı ifade e ttile r. B u da kongrenin, Türkiye 'n in  tan ıtı
m ına büyük  k a tk ısı o lduğunu gösterm ekted ir.

Akdeniz Diyeti ve Yemek Kültürü

19-21 Eylül 1988 Avrupa Kültür Merkezi Delphi, Yunanistan

A vrupa H alk  Sağlığı O kulları Birliği, Dünya Sağlık Ö rgütü  Avrupa G ru
bu B eslenm e Ü nitesi ve A tina H alk  Sağlığı O kulu ta ra fın d an  o rtak la şa  dü
zenlenen b u  bilim sel top lan tıya , T ürkiye ile b irlik te  18 A vrupa Ülkesinden 
öğ re tim  üyeleri, d iyetisyenler, besin  tekno log lan  gibi m eslek m ensuplarından  
51 delege ka tıld ı. T oplantıda, Akdeniz diyetin in  n itelik leri, Akdeniz diyetinin 
ko ruyucu  özelliği, Akdeniz diyeti ve kanser, Akdeniz diyeti ve kardiyovaskü- 
la r  h as ta lık la r, A kdeniz d iyetin in  geleceği, ha lk  sağlığı oku llarında beslenm e 
öğretim i, beslenm e eğitim i, A vrupa ü lkelerinde beslenm e politikaları, konu
la rın d a  b ire r  tan e  b ild iri su n u ld u k tan  so n ra  ta rtışm a la r  yapıldı. T artışm alar
dan  ç ıkan  so n u ç la r şöyle ö ze tlen eb ilir: Akdeniz diyetin in  başlıca özelliği dü
şük  yağ, d ü şük  ko lestero l içerm esi, d iyetteki g ö rü n ü r yağın çoğunluğunun 
zeytin  yağ ından  sağ lanm asıd ır. Çeşitli A vrupa ü lkelerinde yapılan  epidemi- 
yo lo jik  a ra ş tırm a la rd a , Ege ad a la rın d a  yaşayan ve zeytin yağı d ışında yağ 
ku llanm ayan  k işile rde  kard iyovaskü lar h asta lık la rın  en düşük  düzeyde gö
rü ldüğü  b e lirtild i, S igara  ve h ipertansiyonun  d am ar cidarım  y ıp ra ta rak  ko
lestero l b irik im in i h ızlandırd ığ ı açıklandı. Diğer ilginç açık lam alardan  b iri 
de, okside o lm uş yağ lar ve dem ir b irik im i ile d am ar sertliği arasındaki İliş
ki idi. O kside o lm uş y ağ larda b u lunan  pero k sitle rin  d am ar cidarın ı y ıp ra ta 
ra k  ko lestero l b irik im in e  zem in hazırlad ığ ı ileri sürüldü. E rkeklerde 20 ya
şından  so n ra  d em ir deposunun  hızla a rttığ ı, kad ın larda ise m enstruasyondan  
dolayı azaldığı b e lirtile rek  o r ta  yaş g rubu  erkeklerde d am ar sertliğ in in  ka
d ın la rd an  d ah a  çok görü lm esin in  nedenleri a rasın d a  bu  fak tö rü n  de yer al
dığı belirtild i. V itam in  E ve v itam in  C gibi an tio k sid an tlan n  okside edici 
p ero k sit gibi m olekü lle rin  olum suz etk isin i azalttığı, sigaram n ise vücudun 
C v itam in i düzeyini aza lta rak  olum suz etk i yaptığı b ildirildi. K ardiyovasku- 
la r  h as ta lık la rd a n  k o ru n m ak  için; beden  kitle indeksinin 20-25 arasın d a  tu 
tu lm ası, d iyet en e rjis in in  yağdan gelen oran ın ın  % 30’un altında olm ası, doy
m uş yağ asitle rin in  k a tk ıs ın ın  % 10’u geçmemesi, tuz alim inin  günlük 9 g ra
m ı geçm em esi, d iyetin  günlük  25 g ram  civarında posa içerm esi, d iyette  4 
tem el besin  g ru b u n d an  y e te r m ik ta rla rd a  bulunm ası şeklinde ö n erile r ge
liştirild iğ i aç ık landı. H alk  sağlığı oku llarında yapılacak beslenm e öğretim i
nin, to p lu m d ak i sağlık  so run ların ı, top lum un o lanak larıy la  çözüm lem eye yö
nelik o lm ası gerektiğ i vurgulandı. T onlantıda varılan  sonuçların  ra p o r halin 
de yayın lanm ası beklenm ektedir.

Herkes İçin Mercimek

28 Eylül — 1 Ekim 1988 Marmaris
T o p rak  M ahsûlleri Ofisi ta ra fın d an  düzenlenen b u  top lan tıda  U luslar

arası G ıda B ilim leri B irliği B aşkan  yard ım cısı ile A m erika B irleşik Devlet
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leri. K anada, H indistan, Türkiye ve Belçika’dan öğretim  üyeleri ve uzm anlar, 
m ercim ek ve diğer kurubaklagillerin  pro tein  değerleri, beslenm e ve sağlık 
açısından önemi, kalite s tan d artlan , konu lannda bild iriler sundular. K uru 
baklagiller içerisinde m inerallerin  biyoyararlılıklarını azaltan  tanenlerin , 
siyanür gibi toksik  m addelerin  m ercim ek ve nohutta  diğer k u ru  baklagiller
den daha az bulunduğu belirtildi. Yağdan gelen enerji o ranının  artm asın ın  
ölüm  oranım  arttırd ığ ı, kuru  baklagillerin yağ içeriğinin düşük olm ası, po
salı m addelerin  bulunm ası nedeniyle h iperlipidem ilerin  ve kalın  bağırsak 
hasta lık lan n m  önlenm esinde ve diyabetin kontrolünde yararlı olduğu açık
landı. Besinlerin pro tein  değerini belirleyen protein in  elverişlilik oranı (PER), 
gibi eski kaynaklarda yer alan yöntem lerin, besinlerin gerçek p ro te in  değer
lerini yansıtm adığı, m ercim ek proteininin kalitesinin PER esasına göre veri
lenin çok daha üzerinde olduğu vurgulandı. Toplantıda sunulan b ild irilerin  
TMO tarafından  basılm ası beklenm ektedir.

•  B eslen m e A raştırm alarında B esin  T ü k etim  S ık lığ ı Y ön tem in in
K u llan ılm ası

31 E k im  —  4 K asım  1988 —  H ollan d a  (W ageningen)

Dünya Sağhk Örgütü A vrupa Grubu Beslenm e Ünitesi ve Hollanda-Ulus- 
lararası Tarım  Merkezi tarafından  Hollanda-VVageningen’de düzenlenen «Bes
lenme A raştırm alarında Besin Tüketim i Sıklığı Y öntem inin Kullanılm ası» 
konulu b ir toplantı yapıldı. Toplantıya Avrupa ülkelerinden 19 kişi katıldı. 
Bunun dışında besin tüketim  sıklığı yöntem inin kullanılm asında deneyimi i
3 eğitici tarafm dan  toplantı yönlendirildi, îlk  gün, h e r ü lkenin  delegesi ken
di ülkesinin beslenm e durum u ile ilgili 15 dakikalık  tebliğler sundu. Diğer 
günlerde ise herkes kendi ülkesinin beslenm e sorunlarına yönelik anket for
m u geliştirdi ve son gün bu anket fo rm lan  sunuldu ve ta rtışıld ı. A ynca top
lan tıda besin öğeleri ve besin tüketim  düzeyinde kullanılan a ra ş tırm a  yön
tem leri tartışıld ı. Besin Denge Cetvellerinin u lusal düzeyde besin  tüketim  
eğilim lerinin ölçülmesinde; Besin Tüketim  Sıklığı ve M iktarların ın  diyet 
alışkanlıklarındaki değişikliklerin saptanm asında; Üç günlük veya 24-saatlik 
Besin Tüketim  A raştırm aların ın  ise besin öğeleri düzeyinde tüketim lerin  sap
tanm asında kullanılm asının uygun olacağı sonucuna varıldı.

•  X. Ulusal immünoloji Kongresi

12-14 Ekim 1988

Hacettepe - Ankara

T oplantıda Im m unoglosulin genlerinin re-aranjm am , tüm ör im m ünolo
jisi, allerji, kom plem ent sistem , im m ünolojide en son gelişm eler, T- h ücre
leri resep tö rleri, im m ünolo jide en son gelişm iş analiz teknikleri, lökosit ak- 
tivasyon m ekanizm aları ve im m ünregulasyonu, ile serbest b ild irile r ta r t ı 
şıldı.
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•  14. Uluslararası Beslenme Kongresi 
20-25 Ağustos 1989 Seul, Kore
D ört y ılda b ir  düzenlenen U luslararası B eslenm e K ongresinin 14. sü

20-25 A ğustos 1989 ta rih le rin d e  Güney K ore’n in  b aşk en ti Seoul’de yapılacak
tır. K ongrenin  an a  tem ası «Beslenm e Yolu ile Dünya B anşı»  dır. K ongrede, 
hergün  2 önem li k onfe rans yanında, beslenm e b ilim in in  değişik konularında 
50 sem pozyum  düzenlenm iştir.

Yayınlar :

•  Doç. Dr. P erih an  A rslan, Prof. Dr. Ayşe B a y s a l: Çocuk B eslenm esi, Tür
kiye î ş  B ankası Y ayınları, 1988.

•  Prof. Dr. W ayne E. Criss, Prof. Dr. Ayşe B a y s a l: K anserden  K orunm ak 
İç in  B eslenm e R ehberi, B ahçelievler R o tary  K ulübü Yayım, 1988.

•  Dr. Selm a B i r e r : K urum  M utfak larında Ç alışan Personel iç in  E l K itabı, 
K ü ltü r  ve Turizm  B akanlığı Y ayınları, 1005, 1988.

•  Prof. Dr, Ayşe B a y s a l: Genel Beslenm e Bilgisi, H atipoğlu  Yaymevi, 1988. 
K itab ın  4. b ask ıs ı çıkm ıştır.

•  Prof. Dr. Ayşe Baysal, Prof. Dr. U fuk Güneyli, P rof. Dr. N azan B ozkurt, 
Yrd. Doç. Dr. Sevim  Keçecioğlu, Doç. Dr. M eral A ksoy'un «Diyet E l K ita
b ım ın  2. B askısı ç ıkm ıştır.

•  Prof. Dr. Sevinç Y ücecan, Prof. Dr. Suna B aykan; Besin K im yası, Besin 
K on tro l ve A nalizleri ile, Prof. Dr. T ürkan  K utluay, Dr. Selm a B irer; 
K u ru m  B eslenm esi, M illi E ğitim  B akanlığının M esleki ve T eknik ö ğ re 
tim  K itap la rın d an  O rta  Dereceli Kız Teknik Ö ğretim  O kulları için H a
z ırlan an  Tem el D ers K itap ların ın  2. bask ıları yayınlanm ıştır.

t

•  H.Ü. Sağlık  T eknolojisi Y üksekokulu, B eslenm e ve D iyetetik  B ölüm ü 
ta ra fın d an  O cak-H aziran 1989 ta rih le r i a rasın d a  aylık kon fe ran slar düzenlen
m iştir. P rog ram  aşağ ıda verilm iştir. H er aym  ilk h afta s ın d a  yap ılacak  olan 
k o n fe ran sların  Ocak ay ından  son rak i ta rih le ri ay rıca  duyuru lacak tır.

2 OCAK 1989 :

Baharatın Farmakognozi Açısından Değerlendirilmesi
Prof. Dr. Nevin TANKER
A. t). E czacılık  F akü ltesi 
M eslek B ilim leri B ölüm ü

6 ŞUBAT 1989:
Kanserogenezisten Korunmada Besin Öğeleri

D?. Tuncay AL TUĞ
I. Ü. İs tan b u l Tıp Fakültesi 
DETAM
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MART 1989:
P la stik  A m balaj M ad d elerin den  G ıdaya G eçen  B azı K a tk ı M ad d eleri

D oç. Dr. V ural Y İĞ İT
Türkiye Şişe ve Cam 
Fabrikaları

N İSA N  1989:

B eslen m e v e  İm raün S istem
P rof. Dr. E m in  K A N SU
H. Ü. Tıp Fakültesi 
H em atoloji ve O nkoloji Ünitesi

M A Y IS 1989:

G ıda A raştırm alarında İn n ovatif D üşü n ce v e  Y en i Y ö n elim ler

P rof. Dr. M eh m et PALA
TÜBİTAK - Beslenm e ve Gıda 
Teknolojisi ve Soğuk Tekniği 
A raştırm a Bölümü

HAZİRAN 1989 :

P sik ia trik  B ozuk lu k lar ve B eslen m e

P rof. Dr. E rdal IŞ IK
G. Ü. Tıp Fakültesi 
Psik iatri Anabilim Dalı

Y e r : H acettepe Üniversitesi
M /R  Salonları — ANKARA

S a a t : 14.00
Tel : 9-4-311 9649

Ü yelerim izd en  H a b e r le r :

•  Doç. Dr. Sevinç Yücecan, Doç. Dr. B ahtiyar Unver, Doç. Dr. T ürkan  Kut- 
luay Doç. Dr. Ufuk Güneyli, Doç. Dr. Nazan B ozkurt profesörlüğe yük
seltilm işlerdir. Prof. Dr. Sevinç Yücecan, 1 Eylül, 1988 ta rih inde  Sağlık 
Teknolojisi Yüksek Okulu M üdürlüğüne getirilm iştir. Yrd. Doç. Dr. Mine 
Y urttagü l ve Y rd Doç. Dr. Gülgün Ersoy Doçentlik Unvanını, A raştırm a 
görevlilerinden T anju  Besler ve Neslişah Rakıcıoğlu Bilim  Uzmanı dere
cesini a lm ışlardır.

•  M art 1987 ta rih inde  Yrd. Doç. Dr. Sevim Keçecioğlu, Dyt. Leyla Avar ve 
E ndokrino lo ji B ilim  Dalı Ö ğretim  Üyelerinden Doç. Dr. Sem a Akalın ta 
ra fından  düzenlenen «Diabetik H asta la ra  Eğitim» program ı aylık o larak  
yü rü tü lm ekted ir.
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O T ürkiye D iyetisyenler Derneğinin 18 K asım  1988 tarih inde yapılan Genel 
K uru l T op lan tısında Y önetim  K uruluna;
Prof. Dr. T ü rk an  K utluay, Dyt. G ülten M elikoğlu, Uzm. Dyt. Tülay Bağcı, 
Uzm. Dyt. M. Saip Sürücüoğlu, Dyt. T üm ay Ulgenalp getirilm işlerdir.

•  İs tan b u l Ü niversitesi Çocuk Sağlığı E n stitü sü n d e  ça lışm ak ta  o lan Prof. 
Dr. T ü rk an  K utluay, 7 K asım  1988 ta rih in d en  itib a ren  H acettepe Üniver
sitesi Sağlık T eknolojisi Y üksek O kulu B eslenm e ve D iyetetik Bölüm ü 
p rofesörlüğüne a tan m ıştır.


